
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 69 DEL 02/02/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE TRAMITE ME.PA CON RDO 684591 DEL SERVIZIO DI
REALIZZAZIONE E STAMPA DEGLI OPUSCOLI "UN LAGO DI SAPORI" PER PROMOZIONE
TURISTICA EXPO 2015. COMPLETAMENTO FORNITURA.. SPESA EURO 3.098,80 IVA
COMPRESA. CIG. Z861301C00

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 69 del  02/02/2015

OGGETTO:Aggiudicazione tramite MEPA con RDO n. 684591  del servizio di realizzazione e
stampa  degli opuscoli “UN LAGO DI SAPORI” per promozione turistica EXPO 2015
COMPLETAMENTO FORNITURA. Spesa Euro 3.098,80 IVA compresa. CIG: Z861301C00

               

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO:

che con Determina Dirigenziale n. 1386/130 del 15.12.2014 è stata affidata tramite le
procedure del MEPA con RDO 684591  il servizio di realizzazione e stampa degli opuscoli “UN
LAGO DI SAPORI” per promozione turistica EXPO 2015    alla  ditta   TECNOGRAFICA srl Via
Degli Artigiani 4 – Lomazzo P.I. 00436890131  per un importo  complessivo di Euro 15.494,00
IVA inclusa;

che con il medesimo provvedimento si determinava di mantenere l’economia di spesa per
ulteriori completamenti della fornitura;

ATTESO che con nota Prot. 52825/14 il dirigente  del Settore Turismo  ha richiesto di
provvedere al completamento del fornitura in argomento con ulteriori n. 5.000 copie
dell’opuscolo “UN LAGO DI SAPORI” ;

VISTO l’art. 125  comma 10 lettera b) del D.Lgs n. 163/06  che prevede “ il ricorso all’
acquisizione in economia  qualora nel corso di esecuzione di un contratto,  vi è la necessità di
completare le prestazioni in corso di un contratto che l’appaltatore è obbligato a mantenere
invariati i prezzi offerti nel  contratto in essere”;

VISTO l’art. 11 del R.D. n. 2440/23, il quale  prevede che “qualora nel corso di esecuzione di
un contratto, occorra un aumento delle forniture, l’appaltatore è obbligato ad assoggettarsi,
alle stesse condizioni , fino a concorrenza del quinto del prezzo di appalto”;

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra, il Servizio Economato/Provveditorato, con nota
Prot. 2337 del 19.01.15,  ha richiesto alla  ditta TECNOGRAFICA srl  l’assenso all’integrazione
della fornitura;

VISTA la nota in data 28.01.2015, agli atti dell’ufficio,  con cui la succitata ditta LA
CASALINDA  ha manifestato la disponibilità al completamento della fornitura de quo per una
spesa complessiva di Eruo 3.098,80 IVA compresa;

VISTI:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- la proroga del PEG 2014 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del
Presidente  n. 76 del 30.12.2014;

DETERMINA

1) DI DICHIARARE che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art.125 comma 10 lett. b) del D.Lgs n. 163/2006  e dell’art.
11  del  R.D. n. 2440/23,alla ditta  TECNOGRAFICA  srl Via degli Artigiani 4 – LOMAZZO
P:I: 00436890131, la fornitura di n. 5.000 opuscoli “UN LAGO di SAPORI” per la
promozione turistica EXPO 2015, per una spesa complessiva di Euro 3.098,80  IVA
compresa;



Determina n. 69 del  02/02/2015

3) DI  ALLOCARE la spesa  di Euro 3.098,80 IVA inclusa  a carico del capitolo 16419 Imp.
1271/14;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di
competenza, ed in copia, al Settore Controllo di Gestione;

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


